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Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 

Den 21. september 2012

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 27. august 2012 stillet følgende 
spørgsmål nr. 376 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål nr. 376 (alm. del)
Finder ministeren det fuldt betryggende, at der fortsat er tale om egenkontrol 
med hensyn til målingerne af olieindholdet i det produktionsvand, der 
udledes fra Mærsks platforme i den danske del af Nordsøen?

Svar
Egenkontrol er et instrument, der anvendes ved miljøkontrol med alle danske 
virksomheder. Virksomhedernes egenkontrol rapporteres normalt til 
myndighederne, der foretager kontrol af egenkontrolrapporterne og også selv 
fører tilsyn med virksomhedernes aktiviteter. Dermed bliver 
virksomhedernes egenkontrol fulgt op af en myndighedskontrol.

For olieoperatørerne (ikke kun Mærsk) er egenkontrollen ud over 
Miljøstyrelsens tilsyn (som er nærmere omtalt i svaret på spørgsmål 370) 
fulgt op med krav om uvildige, eksterne kontroller (som nærmere omtalt i 
svaret på spørgsmål 369). Desuden revideres Mærsks udledningstilladelser 
for deres produktion hvert år. Dette er hyppigere end det normalt sker for 
andre miljøbelastende virksomheder, hvor vilkårene revurderes efter 8 år og 
derefter hvert 10. år.

I forbindelse med den nyudledningstilladelse for 2013 vil det blive vurderet, 
om der er behov for yderligere skærpelser af tilladelsernes vilkår.

Som det er nærmere omtalt i svaret på spørgsmål 364, er der siden 2010 sket 
et markant fald i antallet af overskridelser af vilkåret om maksimalt 30 mg/l 
som månedsgennemsnit for oliekoncentrationen i produktionsvand for 
Mærsks platforme i den danske del af Nordsøen.
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Da vilkårene for nyligt er skærpet, er der ikke grundlag for på nuværende 
tidspunkt at fravige princippet om egenkontrol over for Mærsk. Det er som 
nævnt et princip der også gælder for alle andre danske virksomheder. 
Gennem de årlige udledningstilladelser for produktionen vil der løbende 
blive vurderet om der er behov for yderligere skærpelser.
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